中国农药工业协会文件
中农协（2023）77 号

关于召开第十届中国植物保护产品国际贸易发展论坛

暨国际贸易委员会工作年会的通知

各相关单位：

当前，全球经济复苏前景依旧扑朔迷离，国际局势风云变幻，

地缘政治影响交替叠加，全球农药需求持续走低，农药价格出现

断崖式下降，导致部分企业已被迫停产，下半年市场走向如何？

为帮助企业了解更多的市场信息，加强企业外贸负责人之间的交

流，中国农药工业协会国际贸易委员会定于 2023 年 9月 6～8 日

在湖北宜昌召开“第十届中国植物保护产品国际贸易发展论坛暨

国际贸易委员会工作年会”。

本次论坛邀请农业农村部领导、泰国、越南、菲律宾植保局

领导、海外企业、国际咨询公司、国内进出口专家及登记专家等，

共同探讨当下复杂多变的国内外形势下，进出口贸易的发展之路。

会议期间还将发布“2022 年度中国农药出口 TOP50”名单。

为保证会议顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、 会议时间和地点

报到时间：2023年 9 月 6 日  14:00～20:00

会议时间：2023年 9 月 7～8 日（1.5 天）

会议地点：湖北宜昌馨岛酒店

（地址：湖北省宜昌市西陵区东山大道 51 号）

二、 会议组织单位

主办单位：中国农药工业协会

承办单位：中国农药工业协会国际贸易委员会

协办单位：湖北兴发化工集团股份有限公司

江苏长青农化股份有限公司

支持单位：利民控股集团股份有限公司

赞助单位：征集中……

三、  会议内容

（一）9 月 6 日 14:30-17:30

国际贸易委员会工作年会（限委员会成员单位参加）

1、通报 2022 年国际贸易委员会工作情况；

2、国际贸易委员会换届会议；

3、研讨国际贸易委员会 2023-2024 年工作重点，出口意见

征询。

（二）9 月 7 日 09:00-17:30 ，9 月 8 日 09:00-12:00

第十届中国植物保护产品国际贸易发展论坛

1、我国与东盟、非洲农业国际合作发展趋势

2、2023 上半年我国农化产品进出口贸易情况分析

3、全球不同市场作物种植变化及农药需求分析

4、越南农药市场需求分析及登记政策法规情况

5、泰国农化市场情况、发展趋势及农药管理情况

6、菲律宾对我国农化产品进入市场的登记要求及限制

7、巴西病虫草害管理及农药管理新规

8、印度主流农化及中间体生产情况分析

9、欧洲自主品牌业务拓展经验分享

10、北美地区下半年市场变化预测

11、农药中间体出口格局及对下游产业的影响

12、专利产品对我国农药出口的影响

13、热点农药产品全球市场分析及发展趋势

14、全球生物刺激素市场情况及发展前景

（最终会议日程和嘉宾以现场公布为准）

四、 参会对象

国内外农化国际贸易负责人、市场及登记经理、咨询公司、

国际贸易配套物流、包装企业等。

五、 会务费及报名办法

1、会务费：3500元/人/论坛，国际贸易委员会成员单位 3000

元/人/论坛，每企业参会 5 人（含）以上免一人会务费。

2、会务费汇款单位（请注明“植保论坛”）：

户  名：中国农药工业协会

帐  号：0200022309014426780

开户行：中国工商银行北京六铺炕支行

开户银行行号：102100002239

3、参会代表请填写回执表（见附件）,并于 8 月 30 日之前发电

子邮件至中国农药工业协会。

六、联系方式

汪  潇：13910325573（微信同号）

赵一杰：13488816603（微信同号）

宋  艳：18618406373（微信同号）

徐莉莉：13811303603（微信同号）

朱伟娟：13146020719 （微信同号）

邮  箱：ccpiaxiao@163.com

地  址：北京市朝阳区农展馆南里 12 号通广大厦 7 层

附件：参会回执表

中国农药工业协会

2023 年 7 月 10 日

附件：

参 会 回 执 表

单位名称

单位地址

联 系 人  联系电话

电子邮箱  单位邮编

参   会  人  员

姓名 性别 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：

发  票  开  具

是否开具发票： □ 是      □ 否

需开具发票类型： □ 增值税普通票      □增值税专用票

发票抬头：

公司税号：

公司地址和电话（开专票需填写）

开户银行和账号（开专票需填写）

发票邮寄地址：

收件人/电话：

请会议代表扫描下方二维码填写订房信息，自行联系宜昌馨岛国际酒

店预订房间，会议价：330元/天（标间/单间）。订房联系人：李辉，

电话：13718795423

会议交通：

1、宜昌三峡机场至酒店：乘坐机场巴士到达夷陵广场，换乘公交100

路到达刘家大堰站，步行100米到达酒店；乘出租车到酒店大约32公

里，约130元；

2、宜昌东站至酒店：乘坐公交BRT9路到刘家大堰站，步行100米到达

酒店；乘出租车到酒店大约9公里，约35元。